СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е
14.11. 2025                                     с. Тогул                                                  № 43

О внесении  изменений в решение
Совета депутатов от 19.12.2024 №41
«Об утверждении положения об оплате труда
в Администрации Тогульского сельсовета
Тогульского района Алтайского края»

      В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 19.09.2025 №369  «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224»,  постановлением правительства Алтайского края от 07.10.2025 №270 «О повышении с 1октября 2025 окладов (должностных окладов (работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), Уставом муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края Совет депутатов Тогульского сельсовета четвертого созыва
                                                               РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 19.12.2024 №41
 «Об утверждении положения об оплате труда в Администрации Тогульского
сельсовета Тогульского района Алтайского края» следующие изменения:
- пункт 2  Размер должностного оклада изложить в следующий редакции:
Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются по замещаемой должности муниципальной службы в соответствии с Единой схемой нормативов размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского, городского поселения, утвержденной постановлением Правительства Алтайского края  от 27.09.2025 №376

№
п/п
	Наименование должности
	Предельный размер должностного оклада, рублей

	1
	Глава Администрации сельсовета
	12912

	2
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	10330

- в «Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы Алтайского края, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края»  пункт 3. Предельный размер должностных окладов (тарифных ставок) работникам Администрации сельсовета устанавливается: внести следующие изменения

№
п/п

Наименование должности, профессии
	Предельный размер должностного оклада (тарифной ставки), рублей

	1
	Водитель автомобиля
	4096

	2
	Секретарь
	2864

	2
	Делопроизводитель
	 	 2864

	3
	Специалист военно-учетного стола (ВУС)
	2864

	4
	Специалист
	2864

	5
	Уборщик служебных помещений
	 3038

	6
	Рабочий
	 3038

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике
муниципальных правовых актов Тогульского сельсовета Тогульского района алтайского края, а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Тогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края.
3.  Контроль   за   исполнением    настоящего    решения    возложить   на     постоянную  комиссию по вопросам  местного самоуправления  и
 правопорядка.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.10. 2025 г.

Глава Тогульского  сельсовета                                             Е. Г. Мухортова

[bookmark: _GoBack]